RESULTADO FINAL

EDITAL 001/2024 – PROJETO FLORESTA+ AMAZÔNIA

CHAMADA PÚBLICA PARA SELEÇÃO DE PROJETOS DE INOVAÇÃO

PARA O PROGRAMA DE INCUBAÇÃO

O presente documento torna público o RESULTADO FINAL da seleção de 12 (doze)

startups, micro ou pequenas empresas de bioeconomia do território do Médio Xingu –

PA, para o Programa Floresta+ Amazônia, componente +Inovação. Abaixo,

encontram-se os nomes dos negócios e de seus respectivos proponentes.

Negócio Proponente

Abelhas da Amazônia Willas Soares Lima

Agroos Consultoria

Agronômica

Cristiano Santana da Silva

Cacau da Ilha Denis Ferreira Vieira

Chocolate Cacau Xingu Lucas Lunelli Araújo

Chocolates Belamazônia Jussara de Souza Nascimento

Chocolates Suk Cleide Maris Suk

Cooperativa de Produtores

Orgânicos da Transamazônica

- COPOTRAN

Marcos Roberto Sousa Santos

Doralícias José Carlos Guimarães Cruz

Ecoplante - Papelaria

Sustentável

Alessandra Mendes Moreira

Mazô Maná - Nutrição da

Floresta

Marcelo Salazar

MENIRE Cataprore Xikrin

Produtos da Agricultura

Familiar

Francineide Gomes da Silva